
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 046, de 28/02/2011

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO 01/2011-UDESC PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto n.º 01/2011 - UDESC,
conforme segue::

CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS
 1º Lugar: Helena Arantes do Amaral

CIRURGIA DE PEQUENOS ANIMAIS
 1º Lugar: Rafael Rovaris Pinheiro
 2º lugar: Ronise Tochedo

COLHEITA, VIAS E TRANSPORTES FLORESTAIS
 1º Lugar: Felipe Martins de Oliveira
 2º Lugar: David Alexandre Buratto
 3º lugar: Thiago Gisei Mannrich
 4º lugar: Elisandro Sandro Balbinot

CLIMATOLOGIA E METEOROLOGIA
 1º lugar: Ivonete de Fátima Tazzo

ENTOMOLOGIA
 1º Lugar: Joatan Machado da Rosa
 2º lugar: Tiago Georg Pikart

GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS E INCÊNDIOS FLORESTAIS               

 1º Lugar Renato Pinheiro                 
 2º Lugar Gilmar Souza Pereira

SEMIOLOGIA
 1º Lugar: Luana Heizen



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

GEOMÁTICA APLICADA
 O candidato não apareceu.

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM E HIDRÁULICA AGRÍCOLA
 Não houve inscritos.

PATOLOGIA E CLÍNICA CIRÚRGICA
 Não houve inscritos.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


